
 

 

Выпуск № 3 

 

2025 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание 

Местного самоуправления 

города 

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 31.01.2025 года 

 

Главный редактор 

Апаназова К.А. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58 

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Апаназова К.А. 

 

 

Информационный вестник 

местного самоуправления 

города Новочебоксарск, издается 

в соответствии с решением 

Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов 

от 25 января 2018г. № С 40-4 

«О периодическом печатном 

издании «Информационный 

вестник местного 

самоуправления города 

Новочебоксарска» 

 

mailto:nowch-glava1@cap.ru


 

 

Содержание 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 30 января 2025 года № С 69-1 

О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики от  19.03.2009 № С 61-4 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 30 января 2025 года № С 69-2 

О внесении дополнений в Решение Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов ЧР от 31.10.2024 № С 65-9 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 30 января 2025 года № С 69-3 

Об утверждении Перечня ключевых показателей эффективности деятельности 

главы города Новочебоксарска и инвестиционного уполномоченного города 

Новочебоксарска 

 

3 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 

ЙЫШЁНУ 

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

30 января 2025 года № С 69-1 

 

 

О внесении изменений в решение 

Новочебоксарского городского Со-

брания депутатов Чувашской Рес-

публики от  19.03.2009 № С 61-4 

 
 

В соответствии со статьей 26 Устава города Новочебоксарска  

Чувашской Республики Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской  

Республики  р е ш и л о: 

1. Внести в Перечень муниципального имущества города Новочебоксарска Чуваш-

ской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосроч-

ной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образую-

щим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 

утвержденный решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 19.03.2009 № С 61-4, следующие изменения: 

1.1. пункты 1 - 4 исключить; 

1.2. пункты 5 – 13 считать пунктами 1 – 9 соответственно; 

1.3. дополнить пунктами 10, 11 согласно утвержденному настоящим решением пе-

речню. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по закон-

ности и местному самоуправлению Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (об-

народования). 

 

 

 

Заместитель председателя 

Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов 

Чувашской Республики 

  

  

  

Д.Н. Игнатьев 

  

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

  

  

 

М.Л. Семенов 

 

                                                                                        

 



 

 

Утвержден 

решением Новочебоксарского городского  

Собрания депутатов Чувашской Республики  

от 30 января 2025 года № С 69-1 
 

Перечень 

 муниципального имущества города Новочебоксарска Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование  

на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки  

субъектов малого и среднего предпринимательства 

 

№ 

п/п 

Номер в 

реестре 

имуще-

ства 

Адрес (местоположение) 

объекта 

Структурированный адрес объекта 

Наимено-

вание 

субъекта 

Россий-

ской Фе-

дерации 

Наименование 

муниципаль-

ного района / 

городского 

округа / внут-

ригородского 

округа терри-

тории города 

федерального 

значения 

Наименова-

ние город-

ского посе-

ления / 

сельского 

поселения/ 

внутриго-

родского 

района го-

родского 

округа 

Вид 

насе-

ленного 

пункта 

Наименова-

ние населен-

ного пункта 

Тип элемен-

та планиро-

вочной 

структуры 

Наиме-

нова-

ние 

эле-

мента 

плани-

ровоч-

ной 

струк-

туры 

Тип эле-

мента 

улично-

дорож-

ной сети 

Наиме-

нование 

элемента 

улично-

дорож-

ной сети 

Номер 

дома 

(вклю-

чая 

литеру) 

Тип и 

номер 

корпу-

са, 

строе-

ния, 

владе-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

10 - Чувашская Республика, 

г. Новочебоксарск, 

б. Гидростроителей, д. 4 

Чувашская 

Республи-

ка 

г. Новочебок-

сарск 

  город Новочебок-

сарск 

    бульвар Гидро-

строите-

лей 

4   

11 - Чувашская Республика, 

г. Новочебоксарск, ул. 

Советская, на остановке 

общественного транспор-

та «Школа № 19» (нечет-

ная сторона) 

Чувашская 

Республи-

ка 

г. Новочебок-

сарск 

  город Новочебок-

сарск 

  улица Совет-

ская 

  

 

  



 

 

Вид объекта не-

движимости; 

движимое имуще-

ство 

Сведения о недвижимом имуществе или его части 

Кадастровый номер 

Номер части 

объекта недви-

жимости соглас-

но сведениям 

государственного 

кадастра недви-

жимости 

Основная характеристика объекта недвижимости 

Наименование объ-

екта учета 

Тип (площадь - для земель-

ных участков, зданий, по-

мещений;  протяженность, 

объем, площадь, глубина 

залегания и т.п. - для со-

оружений; протяженность, 

объем, площадь, глубина 

залегания и т.п. согласно 

проектной документации - 

для объектов незавершен-

ного строительства) 

Фактическое 

значение/ Про-

ектируемое 

значение (для 

объектов неза-

вершенного 

строительства) 

Единица измере-

ния (для площади 

- кв. м; для про-

тяженности - м; 

для глубины зале-

гания - м; для 

объема - куб. м) 

Номер 

Тип (кадастровый, 

условный, устарев-

ший) 

15 16 17 18 19 20 21 22 

        

        

 

  



 

 

Сведения о движимом имуществе 

Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом 

организации, образующей инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства 
субъекта малого и среднего предпринимательства 

Т
и

п
: 

о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
е,

 м
аш

и
н

ы
, 

м
ех

ан
и

зм
ы

, 
у

ст
ан

о
в
к
и

, 

тр
ан

сп
о

р
тн

ы
е 

ср
ед

ст
в
а,

 и
н

в
ен

та
р

ь
, 

и
н

ст
р

у
м

ен
ты

, 
и

н
о

е
 

Г
о

су
д

ар
ст

в
ен

н
ы

й
 р

ег
и

с
тр

ац
и

о
н

н
ы

й
 з

н
а
к
 (

п
р

и
 н

ал
и

-

ч
и

и
) 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
б

ъ
е
к
та

 у
ч

ет
а
 

М
ар

к
а,

 м
о

д
ел

ь
 

Г
о

д
 в

ы
п

у
ск

а
 

К
ад

ас
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 о

б
ъ

ек
та

 н
ед

в
и

ж
и

м
о

го
 и

м
у

щ
ес

тв
а,

 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

зе
м

ел
ь
н

о
го

 у
ч

ас
тк

а,
 в

 (
н

а)
 к

о
то

р
о

м
 р

ас
п

о
-

л
о

ж
ен

 о
б

ъ
е
к
т 

Правообладатель Документы основание Правообладатель Документы основание 

Полное 

наимено-

вание 

ОГРН ИНН 

Дата за-

ключения 

договора 

Дата 

окончания 

действия 

договора 

Полное 

наимено-

вание 

ОГРН ИНН 

Дата за-

ключения 

договора 

Дата окон-

чания дей-

ствия дого-

вора 

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 

иное    нестацио-

нарный 

объект 

(киоск)  

                 

иное  нестацио-

нарный 

объект 

(киоск)  

        ИП Слы-

жук Сер-

гей Геор-

гиевич 

31121243

3400019 

2124011

09184 

10.07.2023 09.07.2028 

 

  



 

 

Указать 

одно из зна-

чений:  в 

перечне  

(изменениях 

в перечни) 

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым 

имущество включено в перечень (изменены сведения 

об имуществе в перечне) 

Наименование 

органа, приняв-

шего документ 

Вид доку-

мента 

Реквизиты документа 

Дата Номер 

39 40 41 42 43 

В измене-

ниях в пе-

речни 

    

В измене-

ниях в пе-

речни 

    



 

 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 

+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  

ПУХЁВ, 
 

ЙЫШЁНУ  

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

30 января 2025 года № С 69-2 

 

 
О внесении дополнений в Решение 

Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов ЧР от 

31.10.2024 № С 65-9 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», статьей 26 Устава города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, Порядком управления и распоряжения 

муниципальной собственностью города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

утвержденным решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 24.10.2013 № С 51-1, Новочебоксарское городское Собрание депутатов 

Чувашской Республики  р е ш и л о: 

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества города Новочебоксарска Чувашской Республики на 2025 год и основные 

направления приватизации муниципального имущества на 2025 - 2027 годы, 

утвержденный решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 31.10.2024 № С 65-9, следующие дополнения: 

1.1. Дополнить пункт 2.1. «Перечень объектов недвижимости, которые планируется 

приватизировать в 2025 году путем проведения аукциона» следующими объектами: 
 

№ 

п/п 

Наименование  объекта 

недвижимости 

Местонахождение Общая 

площадь, 

кв. м 

Срок 

приватизации 

(квартал) 

1 2 3 4 5 

2 Земельный участок 

площадью 72 кв. м с 

кадастровым номером 

21:02:010302:106, с 

расположенным на нем 

следующим объектом 

недвижимого имущества: 

Чувашская Республика, 

г. Новочебоксарск, 

ул. Коммунистическая,  

вл. 9А, гаражный 

кооператив №1 

«Строитель», гараж-бокс 

№ 321 

 II 

- гараж-бокс № 321, 

назначение: нежилое, 

этажей: 1, с кадастровым 

номером 

21:02:010301:1138 

31,9 

3 Помещение, назначение: 

нежилое, этаж: подвал, с 

кадастровым номером 

21:02:010214:3640 

Чувашская Республика, 

г. Новочебоксарск, 

ул. Молодежная,  

д. 11, пом. 121 

696,8 II 



 

 

4 Помещение, назначение: 

нежилое (гараж) с 

кадастровым номером 

21:02:010302:1357 

Чувашская Республика, 

г. Новочебоксарск, ул. 

Коммунистическая, д. 9, 

помещение №2 

44,2 II 

5 Помещение, назначение: 

нежилое (гараж) с 

кадастровым номером 

21:02:010302:1358 

Чувашская Республика, 

г. Новочебоксарск, ул. 

Коммунистическая, д. 9, 

помещение №3 

44,6 II 

 

1.2. Дополнить раздел II пунктом 2.2. «Перечень объектов недвижимости, которые 

планируется приватизировать в 2025 году в порядке реализации арендаторами 

преимущественного права на их приобретение» следующего содержания: 
 

№ 

п/п 

Наименование объекта 

недвижимости 

Местонахождение Общая 

площадь, 

кв. м 

Срок 

приватизации 

(квартал) 

1 2 3 4 5 

1 Нежилое помещение с 

кадастровым номером 

21:02:010213:2612 

Чувашская Республика, 

г. Новочебоксарск, ул. 

Советская, д. 26, пом. 143 

23,9 I 

2 Нежилое помещение с 

кадастровым номером 

21:02:010213:2613 

Чувашская Республика, 

г. Новочебоксарск, ул. 

Советская, д. 26, пом. 144 

19,4 I 

3 Нежилое помещение с 

кадастровым номером 

21:02:010213:2616 

Чувашская Республика, 

г. Новочебоксарск, ул. 

Советская, д. 26, пом. 145 

4,1 I 

4 Нежилое помещение с 

кадастровым номером 

21:02:010213:2615 

Чувашская Республика, 

г. Новочебоксарск, ул. 

Советская, д. 26, пом. 146 

56,1 I 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования).  

 

 

 

Заместитель председателя 

Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов 

Чувашской Республики 

  

  

  

Д.Н. Игнатьев 

  

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

  

  

 

 

М.Л. Семенов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

30 января 2025 года № С 69-3 

 

Об утверждении Перечня ключевых показате-

лей эффективности деятельности главы горо-

да Новочебоксарска и инвестиционного упол-

номоченного города Новочебоксарска  

 

В соответствии с Приказом Минэкономразвития России от 26.09.2023 № 672 «Об 

утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопро-

вождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедре-

ния в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных про-

ектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», руководствуясь статьей 26 Устава 

города Новочебоксарска, Новочебоксарское городское Собрание депутатов р е ш и л о: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень ключевых показателей эффективности деятель-

ности главы города Новочебоксарска и инвестиционного уполномоченного города Ново-

чебоксарска. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комис-

сию по бюджету, налогам и инвестиционной политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (об-

народования). 

 

 

 

Заместитель председателя 

Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики                                                                                           Д.Н. Игнатьев 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                М.Л. Семенов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 
ҪĔНĔ ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧĔСЕН 
ПУХĂВĔ 

 
ЙЫШĂНУ 

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

https://internet.garant.ru/#/document/17608310/entry/8
https://internet.garant.ru/#/document/17608310/entry/8


 

 

Приложение  
к решению Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов 

от 30 января 2025 года № С 69-3 

 
Перечень ключевых показателей эффективности деятельности главы города 

Новочебоксарска и инвестиционного уполномоченного города Новочебоксарска  

 

1) Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории города Но-

вочебоксарска в течение трех лет, предшествующих текущему году (единиц); 

2) Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации 

на территории муниципального образования в текущем году (единиц); 

3) Объем инвестиций в основной капитал (по организациям не относящимся к субъ-

ектам малого предпринимательства) на территории города Новочебоксарска в течение 

трех лет, предшествующих текущему году, в расчете на 1 жителя (рублей). 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 31.01.2025 

Выпущено в свет 31.01.2025 

 

Тираж 100 экз. Заказ № 97 

Распространяется бесплатно 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ruwww.21-print. 

https://internet.garant.ru/#/document/26687980/entry/7326
https://internet.garant.ru/#/document/26687980/entry/7326
https://internet.garant.ru/#/document/26687980/entry/7326
https://internet.garant.ru/#/document/26687980/entry/7326
https://internet.garant.ru/#/document/26687980/entry/7326
https://internet.garant.ru/#/document/26687980/entry/7326
https://internet.garant.ru/#/document/26687980/entry/7326
https://internet.garant.ru/#/document/26687980/entry/7326
https://internet.garant.ru/#/document/26687980/entry/7326
https://internet.garant.ru/#/document/26687980/entry/7326

